
 
 

СОВЕТ 
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 25.11.2010 года  № 55 
 

 

 

 

         

 

       Заслушав отчет об исполнении бюджета Омского муниципального 

района Омской области за 9 месяцев 2010 года, утвержденный 

постановлением Администрации Омского муниципального района 

Омской области от 15.11.2010 № 2966-п, Совет Омского муниципального 

района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Омского 

муниципального района Омской области за 9 месяцев 2010 года по 

расходам в сумме 620089,8 тыс. рублей, доходам в сумме 672210,8 тыс. 

рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в 

сумме 52121,0 тыс. рублей. 

2. Принять к сведению информацию: 

1) об исполнении бюджета Омского муниципального района Омской 

области по кодам главных администраторов доходов районного бюджета, 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 9 

месяцев 2010 года согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

2) об исполнении бюджета Омского муниципального района Омской 

области по разделам и подразделам функциональной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации за 9 месяцев 2010 года 

согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

3) о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Омского муниципального района Омской области за 9 месяцев 2010 года 

согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

4) о предоставлении дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений Омского муниципального района Омской 

области за 9 месяцев 2010 года согласно приложению № 4 к настоящему 

решению; 

Об исполнении бюджета Омского 

муниципального района Омской  

области за 9 месяцев 2010 года 
 



 

5) о расходовании средств резервного фонда Администрации 

Омского муниципального района Омской области за 9 месяцев 2010 года 

согласно приложению № 5 к настоящему решению; 

6) об исполнении бюджета Омского муниципального района Омской 

области по кодам классификации источников финансирования дефицитов  

бюджетов за 9 месяцев 2010 года согласно приложению № 6 к 

настоящему решению. 

 

 

Председатель Совета 

муниципального района                                                            Г.Г. Долматов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



тыс.руб.

Г
л

ав
н

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о
р

 д
о

х
о

д
о

в
 

р
ай

о
н

н
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ья

Э
л

ем
ен

т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 с

ек
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 у

п
р

ав
л

ен
и

я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 д

о
х

о
д

ам
 б

ю
д

ж
ет

о
в

плана 

года

плана 

текущего 

периода

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 296 383,8 209 868,9 205 836,2 69,4 98,1 

000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 214 039,6 167 242,1 167 242,2 78,1 100,0 
000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц 214 039,6 167 242,1 167 242,2 78,1 100,0 

000 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы  физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами 

Российской Федерации, в виде дивидендов от долевого участия 

в деятельности организаций

1 650,4 1315,3 1315,3 79,7 100,0 

000 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224  

Налогового кодекса Российской Федерации 

211 094,2 164 998,4 164 998,4 78,2 100,0 

000 1 01 02 021 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением  

доходов,  полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой

209644,2 163864,9 163864,9 78,2 100,0 

000 1 01 02 022 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации, и  полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и 

других лиц, занимающихся частной практикой

1 450,0 1133,5 1133,5 78,2 100,0 

000 1 01 02 030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, не являющимися налоговыми 

резидентами  Российской Федерации 

1 095,0 755,3 755,3 69,0 100,0 

000 1 01 02 040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде 

выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других 

мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, 

процентных доходов по вкладам в банк, в виде материальной 

выгоды от экономии на процентах при получении заемных 

(кредитных) средств

200,0 173,1 173,2 86,6 100,1 

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 20 600,0 15 357,1 15 357,1 74,5 100,0 

000 1 05 02 000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности
19 300,0 14382,3 14382,3 74,5 100,0 

000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 300,0 974,8 974,8 75,0 100,0 

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 301,2 3 845,8 3 845,8 72,5 100,0 

000 1 08 03 000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями 
3 701,2 2 538,8 2 538,8 68,6 100,0 

000 1 08 03 010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации)

3 701,2 2538,8 2538,8 68,6 100,0 

000 1 08 07 000 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих юридически значимых действий
1 600,0 1 307,0 1 307,0 81,7 100,0 

000 1 08 07 140 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию 

транспортных средств и иные юридически значимые действия, 

связанные с изменениями и выдачей документов на 

транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, 

приемом квалификационных экзаменов на получение права на 

управление транспортными средствами

1 600,0 1307,0 1307 81,7 100,0 

000 1 09 00 000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЁТЫ ПО 
ОТМЕНЁННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

290,0 253,1 253,1 87,3 100,0 

000 1 09 04 000 00 0000 110 Налоги на имущество 100,0 80,4 80,4 80,4 100,0 

План 

текущего 

периода, 

тыс.руб.

Исполнено, 

тыс.руб.

Процент исполнения

Информация об исполнении бюджета Омского муниципального района Омской области по кодам главных администраторов доходов районного бюджета, видов 
доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 9 месяцев 2010 года

Коды классификации доходов районного 

бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного 

бюджета

Объем 

доходов 

районного 

бюджета, 

тыс. руб. 

муниципального района Омской области

от 25.11.2010 года № 55

Приложение № 1

к решению Совета Омского 



Г
л

ав
н

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о
р

 д
о

х
о

д
о

в
 

р
ай

о
н

н
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ья

Э
л

ем
ен

т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 с

ек
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 у

п
р

ав
л

ен
и

я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 д

о
х

о
д

ам
 б

ю
д

ж
ет

о
в

плана 

года

плана 

текущего 

периода

План 

текущего 

периода, 

тыс.руб.

Исполнено, 

тыс.руб.

Процент исполнения
Коды классификации доходов районного 

бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного 

бюджета

Объем 

доходов 

районного 

бюджета, 

тыс. руб. 

000 1 09 04 050 00 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года) 100,0 80,4 80,4 80,4 100,0 

000 1 09 04 050 05 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на межселенных территориях 100,0 80,4 80,4 80,4 100,0 

000 1 09 06 000 02 0000 110
Прочие налоги и сборы (по отменённым налогам и сборам 
субъектов Российской Федерации) 100,0 89,2 89,2 89,2 100,0 

000 1 09 06 010 02 0000 110 Налог с продаж 100,0 89,2 89,2 89,2 100,0 

000 1 09 07 000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и 
сборам)

90,0 83,5 83,5 92,8 100,0 

000 1 09 07 010 00 0000 110 Налог на рекламу 2,0 2,0 2,0 100,0 100,0 

000 1 09 07 010 05 0000 110

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях 

муниципальных районов 2,0 2,0 2,0 100,0 100,0 

000 1 09 07 030 00 0000 110

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели

3,0 2,6 2,6 86,7 100,0 

000 1 09 07 030 05 0000 110

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях муниципальных районов

3,0 2,6 2,6 86,7 100,0 

000 1 09 07 050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы 85,0 78,9 78,9 92,8 100,0 

000 1 09 07 050 05 0000 110
Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 

территориях муниципальных районов
85,0 78,9 78,9 92,8 100,0 

000 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

18 553,0 7 037,2 7 037,2 37,9 100,0 

000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества ( за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

6 393,7 5 798,7 5 798,7 90,7 100,0 

000 1 11 05 010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков

4 387,0 3 848,2 3 848,2 87,7 100,0 

000 1 11 05 010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков

4 387,0 3848,2 3848,2 87,7 100,0 

000 1 11 05 020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков автономных учреждений)

1 594,7 1 594,7 1 594,7 100,0 100,0 

000 1 11 05 025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков автономных учреждений)

1 594,7 1594,7 1594,7 100,0 100,0 

000 1 11 05 030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и  созданных ими учреждений (за 

исключением имущества автономных учреждений)

412,0 355,8 355,8 86,4 100,0 

000 1 11 05 035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений)

412,0 355,8 355,8 86,4 100,0 



Г
л

ав
н

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о
р

 д
о

х
о

д
о

в
 

р
ай

о
н

н
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ья

Э
л

ем
ен

т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 с

ек
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 у

п
р

ав
л

ен
и

я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 д

о
х

о
д

ам
 б

ю
д

ж
ет

о
в

плана 

года

плана 

текущего 

периода

План 

текущего 

периода, 

тыс.руб.

Исполнено, 

тыс.руб.

Процент исполнения
Коды классификации доходов районного 

бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного 

бюджета

Объем 

доходов 

районного 

бюджета, 

тыс. руб. 

000 1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования  имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

12 159,3 1 238,5 1 238,5 10,2 100,0 

000 1 11 09 040 00 0000 120

Прочие поступления от использования  имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

12 159,3 1 238,5 1 238,5 10,2 100,0 

000 1 11 09 045 05 0000 120

Прочие поступления от использования  имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

12 159,3 1238,5 1238,5 10,2 100,0 

000 1 12 00 000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ  ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

800,0 691,5 691,5 86,4 100,0 

000 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 800,0 691,5 691,5 86,4 100,0 

000 1 13 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

600,0 488,5 488,5 81,4 100,0 

000 1 13 03 000 00 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства
600,0 488,5 488,5 81,4 100,0 

000 1 13 03 050 05 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 

средств бюджетов муниципальных районов и компенсации 

затрат бюджетов муниципальных районов

600,0 488,5 488,5 81,4 100,0 

000 1 14 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

17 000,0 1 653,1 1 653,1 9,7 100,0 

000 1 14 02 000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной  собственности (за 

исключением имущества автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

500,0 100,2 100,2 20,0 100,0 

000 1 14 02 030 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

500,0 100,2 100,2 20,0 100,0 

000 1 14 02 033 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

500,0 100,2 100,2 20,0 100,0 

000 1 14 06 000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков автономных учреждений)

16 500,0 1 552,9 1 552,9 9,4 100,0 

000 1 14 06 010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена
16 500,0 1 552,9 1 552,9 9,4 100,0 

000 1 14 06 014 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений

16 500,0 1552,9 1552,9 9,4 100,0 

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 19 200,0 13 300,5 13 307,5 69,3 100,1 

000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0 25,8

000 1 17 01 000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,0 25,8

000 1 17 01 050 05 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов
0,0 0,0 25,8

000 1 18 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,0 0,0 161,1



Г
л

ав
н

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о
р

 д
о

х
о

д
о

в
 

р
ай

о
н

н
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ья

Э
л

ем
ен

т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 с

ек
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 у

п
р

ав
л

ен
и

я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 д

о
х

о
д

ам
 б

ю
д

ж
ет

о
в

плана 

года

плана 

текущего 

периода

План 

текущего 

периода, 

тыс.руб.

Исполнено, 

тыс.руб.

Процент исполнения
Коды классификации доходов районного 

бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного 

бюджета

Объем 

доходов 

районного 

бюджета, 

тыс. руб. 

000 1 18 05 000 05 0000 000

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

0,0 0,0 161,1

000 1 18 05 030 05 0000 151

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений

0,0 0,0 161,1

000 1 19 00 000 00 0000 000
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,0 0,0 -4226,7

000 1 19 05 000 05 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов

0,0 0,0 -4226,7

000 2 00 00 000 00 0000 151 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 604 075,4 466 374,6 466 374,6 77,2 100,0 

000 2 02 00 000 00 0000 151
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

604 075,4 466 374,6 466 374,6 77,2 100,0 

000 2 02 02 000 00 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

304600,5 237141,0 237141,0 77,9 100,0 

000 2 02 02 008 00 0000 151 Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей 3275,9 1454,2 1454,2 44,4 100,0

000 2 02 02 008 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

жильем молодых семей
3275,9 1454,2 1454,2 44,4 100,0 

000 2 02 02 051 00 0000 151
Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых 

программ
6440,0 740,0 740,0 11,5 100,0 

000 2 02 02 051 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ
6440,0 740,0 740,0 11,5 100,0 

000 2 02 02 077 00 0000 151

Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объекты капитального 

строительства собственности муниципальных образований)

90627,5 79732,5 79732,5 88,0 100,0

000 2 02 02 077 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные 

инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований

90627,5 79732,5 79732,5 88,0 100,0 

000 2 02 02 999 00 0000 151 Прочие субсидии 204257,1 155214,3 155214,3 76,0 100,0 

000 2 02 02 999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 204257,1 155214,3 155214,3 76,0 100,0 

000 2 02 03 000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

295 531,7 226 075,8 226 075,8 76,5 100,0 

000 2 02 03 002 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 

подготовке проведения статистических переписей
329,9 329,9 329,9 100,0 100,0 

000 2 02 03 002 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по подготовке проведения 

статистических переписей

329,9 329,9 329,9 100,0 100,0 

000 2 02 03 021 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство

8 792,8 7 107,8 7 107,8 80,8 100,0 

000 2 02 03 021 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство
8 792,8 7107,8 7107,8 80,8 100,0 

000 2 02 03 024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетным на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
244952,9 185986,9 185986,9 75,9 100,0 

000 2 02 03 024 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
244952,9 185986,9 185986,9 75,9 100,0 

000 2 02 03 026 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения

662,6 662,6 662,6 100,0 100,0 



Г
л

ав
н

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о
р

 д
о

х
о

д
о

в
 

р
ай

о
н

н
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ья

Э
л

ем
ен

т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 с

ек
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 у

п
р

ав
л

ен
и

я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 д

о
х

о
д

ам
 б

ю
д

ж
ет

о
в

плана 

года

плана 

текущего 

периода

План 

текущего 

периода, 

тыс.руб.

Исполнено, 

тыс.руб.

Процент исполнения
Коды классификации доходов районного 

бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного 

бюджета

Объем 

доходов 

районного 

бюджета, 

тыс. руб. 

000 2 02 03 026 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого 

помещения

662,6 662,6 662,6 100,0 100,0 

000 2 02 03 027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю

26519,2 20843,8 20843,8 78,6 100,0 

000 2 02 03 027 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю

26519,2 20843,8 20843,8 78,6 100,0 

000 2 02 03 029 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на

компенсацию части родительской платы за содержание ребенка

в государственных и муниципальных образовательных

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования    

5190,0 3756,6 3756,6 72,4 100,0 

000 2 02 03 029 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

компенсацию части родительской платы за содержание ребенка

в государственных и муниципальных образовательных

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования        

5190,0 3756,6 3756,6 72,4 100,0 

000 2 02 03 046 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на

возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,

сельскохозяйственным потребительским кооперативам,

крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату

процентов по кредитам, полученным в российских кредитных

организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных

кредитных потребительских кооперативах в 2005-2010 годах на

срок до 8 лет

2300,0 2300,0 2300,0 100,0 100,0 

000 2 02 03 046 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,

сельскохозяйственным потребительским кооперативам,

крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату

процентов по кредитам, полученным в российских кредитных

организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных

кредитных потребительских кооперативах в 2005-2010 годах на

срок до 8 лет

2300,0 2300,0 2300,0 100,0 100,0 

000 2 02 03 055 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-

акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 

сестрам скорой медицинской помощи

6 784,3 5 088,2 5 088,2 75,0 100,0 

000 2 02 03 055 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные 

выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой 

медицинской помощи

6 784,3 5088,2 5088,2 75,0 100,0 

000 2 02 04 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2 673,2 1 887,8 1 887,8 70,6 100,0 

000 2 02 04 014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключёнными соглашениями

6,9 0,0 0,0

000 2 02 04 014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключёнными 

соглашениями

6,9 0,0 0,0

000 2 02 04 025 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга

359,3 359,3 359,3 100,0 100,0 



Г
л

ав
н

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о
р

 д
о

х
о

д
о

в
 

р
ай

о
н

н
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ья

Э
л

ем
ен

т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 с

ек
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 у

п
р

ав
л

ен
и

я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 д

о
х

о
д

ам
 б

ю
д

ж
ет

о
в

плана 

года

плана 

текущего 

периода

План 

текущего 

периода, 

тыс.руб.

Исполнено, 

тыс.руб.

Процент исполнения
Коды классификации доходов районного 

бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного 

бюджета

Объем 

доходов 

районного 

бюджета, 

тыс. руб. 

000 2 02 04 025 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

359,3 359,3 359,3 100,0 100,0 

000 2 02 04 999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 307,0 1 528,5 1 528,5 66,3 100,0 

000 2 02 04 999 05 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов
2 307,0 1528,5 1528,5 66,3 100,0 

000 2 02 09 000 00 0000 151
Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы

1 270,0 1 270,0 1 270,0 100,0 100,0 

000 2 02 09 020 00 0000 151
Прочие безвозмездные поступления от бюджетов субъектов 

Российской Федерации
1 270,0 1 270,0 1 270,0 100,0 100,0 

000 2 02 09 024 05 0000 151

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской 

Федерации

1 270,0 1270,0 1270,0 100,0 100,0 

0 8 90 00 000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 900 459,2 676 243,5 672 210,8 74,7 99,4 



Приложение № 2

к решению Совета Омского 

муниципального района Омской области

от25.11.2010 года № 55

Общегосударственные 
вопросы

01 00 89839,0 64588,6 63630,6 98,5 807,7 64438,3 99,8

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования

01 02 1556,6 1171,5 1152,6 98,4 18,9 1171,5 100,0

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований

01 03 261,4 73,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций

01 04 29630,0 21111,2 21090,1 99,9 21,0 21111,1 100,0

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 5674,5 4388,0 3901,0 88,9 487,0 4388,0

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов
01 07 3407,2 3407,0 3405,9 100,0 1,1 3407,0 100,0

Обслуживание муниципального 

долга
01 11 2000,0 713,4 682,9 95,7 30,5 713,4 100,0

Резервные фонды 01 12 1236,5 872,3 872,3 100,0 0,0 872,3 100,0

Другие общегосударственные 

вопросы
01 14 46072,8 32852,0 32525,8 99,0 249,2 32775,0 99,8

Национальная безопасность и 
правоохранительная      
деятельность

03 00 830,6 297,3 280,2 0,0 17,1 297,3 0,0

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона

03 09 830,6 297,3 280,2 0,0 17,1 297,3 0,0

Национальная экономика 04 00 9433,8 6495,5 4689,9 72,2 828,8 5518,7 85,0

РазделНаименование

Объем 
расходов 

районного 
бюджета

План 
текущего 
периода

(тыс. рублей)

Информация об исполнении бюджета Омского муниципального района Омской области по разделам и 
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 9 месяцев 2010 

года

Процент 
исполнения по 

кассовым 
расходам к 
плановым 

назначениям 
текущего 

периода (%)

Остатки 
на счетах

Фактически 
профинан-
сировано

Процент 
исполнения 

фактических 
расходов к 
плановым 

назначениям 
текущего 

периода (%)

Исполнено
Подраз

дел



РазделНаименование

Объем 
расходов 

районного 
бюджета

План 
текущего 
периода

Процент 
исполнения по 

кассовым 
расходам к 
плановым 

назначениям 
текущего 

периода (%)

Остатки 
на счетах

Фактически 
профинан-
сировано

Процент 
исполнения 

фактических 
расходов к 
плановым 

назначениям 
текущего 

периода (%)

Исполнено
Подраз

дел

Общеэкономические вопросы 04 01 718,2 51,2 34,7 0,0 16,5 51,2 0,0

Сельское хозяйство и 

рыболовство
04 05 6755,0 5038,2 3995,1 79,3 743,1 4738,2 94,0

Другие вопросы в области 

национальной экономики
04 12 1960,6 1406,1 660,1 46,9 69,2 729,3 51,9

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 00 125213,2 109102,1 52077,1 47,7 42830,0 94907,1 87,0

Жилищное хозяйство 05 01 7392,0 3649,5 3649,1 100,0 0,4 3649,5 100,0

Коммунальное хозяйство 05 02 111119,1 105363,1 48339,5 45,9 42828,6 91168,1 86,5

Благоустройство 05 03 102,1 89,5 88,5 98,9 1,0 89,5 100,0

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства

05 05 6600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Образование 07 00 448922,8 344385,4 321540,3 93,4 8749,1 330289,4 95,9

Дошкольное образование 07 01 83500,1 67003,1 63341,2 94,5 1330,0 64671,2 96,5

Общее образование 07 02 273123,6 211239,2 198355,3 93,9 3384,0 201739,3 95,5

Молодежная политика и 

оздоровление детей
07 07 8583,3 6066,0 5514,8 90,9 549,5 6064,3 100,0

Другие вопросы в области 

образования
07 09 83715,8 60077,1 54329,0 90,4 3485,6 57814,6 96,2

Культура, кинематография, 
средства массовой 
информации

08 00 29872,5 24790,7 22093,8 89,1 2610,6 24704,4 99,7

Культура 08 01 22824,3 18887,9 16911,7 89,5 1948,5 18860,2 99,9

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии, 

средств массовой информации

08 06 7048,2 5902,8 5182,1 87,8 662,1 5844,2 99,0

Здравоохранение и спорт 09 00 87994,2 64485,4 62609,0 97,1 1831,6 64440,6 99,9

Стационарная медицинская 

помощь
09 01 70720,6 53284,0 52053,0 97,7 1230,9 53283,9 100,0

Амбулаторная помощь 09 02 6784,3 5088,2 4734,1 93,0 354,1 5088,2 100,0

Физическая культура и спорт 09 08 3198,7 2170,2 2115,4 97,5 10,1 2125,5 97,9

Другие вопросы в области 

здравоохранения и спорта
09 10 7290,6 3943,0 3706,5 94,0 236,5 3943,0 100,0

Социальная политика 10 00 42011,1 32978,6 25749,4 78,1 4251,2 30000,6 91,0

Пенсионное обеспечение 10 01 1039,0 512,0 511,4 99,9 0,6 512,0 100,0

Социальное обеспечение 

населения
10 03 9262,9 6829,0 1898,2 27,8 4247,3 6145,5 90,0

Охрана семьи и детства 10 04 31709,2 25637,6 23339,8 91,0 3,3 23343,1 91,1

Межбюджетные трансферты 11 00 91847,8 69819,5 67419,5 96,6 0,0 67419,5 96,6

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований

11 01 22552,5 17365,4 17365,4 100,0 0,0 17365,4 100,0



РазделНаименование

Объем 
расходов 

районного 
бюджета

План 
текущего 
периода

Процент 
исполнения по 

кассовым 
расходам к 
плановым 

назначениям 
текущего 

периода (%)

Остатки 
на счетах

Фактически 
профинан-
сировано

Процент 
исполнения 

фактических 
расходов к 
плановым 

назначениям 
текущего 

периода (%)

Исполнено
Подраз

дел

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии)

11 02 63111,4 49670,2 47270,2 95,2 0,0 47270,2 95,2

Иные межбюджетные 

трансферты
11 04 6183,9 2783,9 2783,9 100,0 0,0 2783,9 100,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 98 00 925965,0 716943,1 620089,8 86,5 61926,1 682015,9 95,1



Номер Дата

1 13-р 25.01.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Карапетяну Эдуарду Талышовичу, 

проживающему в д. Халдеевка Омского муниципального 

района, пострадавшему в результате пожара

3,0 3,0 0,0

2 14-р 25.01.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Ульяновой Анастасии Владимировне, 

проживающей в п. Иртышский Омского муниципального 

района, пострадавшей в результате пожара

3,0 3,0 0,0

3 15-р 25.01.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Зыряновой Елене Михайловне, 

проживающей в п. Магистральный Омского муниципального 

района, пострадавшей в результате пожара

3,0 3,0 0,0

4 16-р 25.01.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Зыряновой Светлане Николаевне, 

проживающей в п.Новоомский Омского муниципального 

района, пострадавшей в результате пожара

3,0 3,0 0,0

5 17-р 25.01.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Сонину Владимиру Николаевичу, 

проживающему в д. Вперед Омского муниципального района, 

пострадавшему в результате пожара

3,0 3,0 0,0

6 18-р 25.01.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Халимову Салавату Фаатовичу, 

проживающему в п. Магистральный Омского 

муниципального района, пострадавшему в результате пожара

3,0 3,0 0,0

7 19-р 25.01.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Зимаковой Людмиле Валерьевне, 

проживающей в д. Девятериковка Омского муниципального 

района, пострадавшей в результате пожара

3,0 3,0 0,0

8 20-р 25.01.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Попову Дмитрию Васильевичу, 

проживающему в д. Нижняя Ильинка Омского 

муниципального района, пострадавшему в результате пожара

3,0 3,0 0,0

9 21-р 25.01.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Живко Наталье Юрьевне, проживающей в 

д. Верхний Карбуш Омского муниципального района, 

пострадавшей в результате пожара

3,0 3,0 0,0

10 22-р 25.01.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Дроздовой Ирине Леонидовне, 

проживающей в д. Верхний Карбуш Омского муниципального 

района, пострадавшей в результате пожара

3,0 3,0 0,0

11 45-р 16.02.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Бумберу Александру Викторовичу, 

проживающему в с. Новомосковка Омского муниципального 

района, пострадавшему в результате пожара

3,0 3,0 0,0

12 46-р 16.02.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Жердевой Зинаиде Сергеевне, 

проживающей в с. Мельничное Омского муниципального 

района, пострадавшей в результате пожара

3,0 3,0 0,0

13 47-р 16.02.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Титовой Валентине Ивановне, 

проживающей в с. Мельничное Омского муниципального 

района, пострадавшей в результате пожара

3,0 3,0 0,0

14 48-р 16.02.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Магомедовой Анне Михайловне, 

проживающей в п. Крутобережный Омского муниципального 

района, пострадавшей в результате пожара

3,0 3,0 0,0

15 49-р 16.02.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Грибенькову Владимиру Алексеевичу, 

проживающему в п. Красная Горка Омского муниципального 

района, пострадавшему в результате пожара

3,0 3,0 0,0

16 50-р 16.02.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Усовской Любови Ивановне, проживающей 

в с. Петровка Омского муниципального района, пострадавшей 

в результате пожара

3,0 3,0 0,0

17 51-р 16.02.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Свириденко Галине Григорьевне, 

проживающей в с. Покровка Омского муниципального 

района, пострадавшей в результате пожара

3,0 3,0 0,0

18 76-р 11.03.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Крамаренко Олегу Васильевичу, 

проживающему в п. Новоомский Омского муниципального 

района, пострадавшему в результате пожара

3,0 3,0 0,0

Информация о расходовании средств резервного фонда Администрации 
Омского муниципального района Омской области за 9 месяцев 2010 года

Исполнено ОстатокНазначено

(тыс. рублей)

от25.11.2010 года № 55

Приложение № 5

к решению Совета Омского 

муниципального района Омской области

№ п/п
Наименование получателя 

бюджетных средств

Распоряжение

Цель выделения средств



Номер Дата
Исполнено ОстатокНазначено№ п/п

Наименование получателя 

бюджетных средств

Распоряжение

Цель выделения средств

19 77-р 11.03.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Кравченко Ольге Юрьевне, проживающей в 

п. Иртышский Омского муниципального района, 

пострадавшей в результате пожара

3,0 3,0 0,0

20 104-р 06.04.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Пелипас Светлане Владиславовне, 

проживающей в п. Новоомский Омского муниципального 

района, пострадавшей в результате пожара

3,0 3,0 0,0

21 105-р 06.04.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Ткачь Валентине Петровне, проживающей 

в д. 18 Партсъезд Омского муниципального района, 

пострадавшей в результате пожара

3,0 3,0 0,0

22 106-р 06.04.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Клюевой Татьяне Павловне, проживающей 

в с. Новомосковка Омского муниципального района, 

пострадавшей в результате пожара

3,0 3,0 0,0

23 107-р 06.04.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Ничипуренко Виталию Владимировичу, 

проживающему в с. Новомосковка Омского муниципального 

района, пострадавшему в результате пожара

3,0 3,0 0,0

24 108-р 06.04.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Осееву Виктору Николаевичу, 

проживающему в с. Дружино Омского муниципального 

района, пострадавшему в результате пожара

3,0 3,0 0,0

25 109-р 06.04.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Межененко Валентине Ивановне, 

проживающей в с. Красноярка Омского муниципального 

района, пострадавшей в результате пожара

3,0 3,0 0,0

26 110-р 06.04.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Муталибовой Нине Ивановне 

проживающей, в с. Красноярка Омского муниципального 

района, пострадавшей в результате пожара

3,0 3,0 0,0

27 111-р 06.04.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Угреневой Валентине Михайловне 

проживающей, в с. Покровка Омского муниципального 

района, пострадавшей в результате пожара

5,0 5,0 0,0

28 112-р 06.04.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Смирнову Георгию Михайловичу, 

проживающему в с. Покровка Омского муниципального 

района, пострадавшему в результате пожара

5,0 5,0 0,0

137-р 20.04.2010

Администрация 

Андреевского сельского 

поселения Омского 

муниципального района

На проведение аварийно-восстановительных работ 

Администрации Андреевского сельского поселения Омского 

муниципального района

450,0 450,0 0,0

29 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Горлову Геннадию Владимировичу, 

проживающему в д. Трусовка Петровского сельского 

поселения, ул. Центральная, д.28

2,1 2,1 0,0

30 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Абишову Кайрату Ермуратовичу, 

проживающему в д. Трусовка Петровского сельского 

поселения, ул. Центральная, д.25, кв.1

2,2 2,2 0,0

31 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Сакурову Сарсенбаю Сунятовичу, 

проживающему в д. Трусовка Петровского сельского 

поселения, ул. Центральная, д.24, кв.2

2,1 2,1 0,0

32 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Чучмай Виктору Владимировичу, 

проживающему в д. Трусовка Петровского сельского 

поселения, ул. Центральная, д.12

1,0 1,0 0,0

33 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Кусепову Ганбек Сагандыковичу, 

проживающему в д. Трусовка Петровского сельского 

поселения, ул. Центральная, д.9, вк. 1

2,1 2,1 0,0

34 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Живановой Валинтине Андреевне, 

проживающей в д. Трусовка Петровского сельского 

поселения, ул. Центральная, д.9, вк.2

1,6 1,6 0,0

35 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Сакуровой Земкен, проживающей в д. 

Трусовка Петровского сельского поселения, ул. Лесная, д.17
1,9 1,9 0,0

36 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Шайханову Саливай Калеевичу, 

проживающему в д. Трусовка Петровского сельского 

поселения, ул. Центральная, д.11

2,9 2,9 0,0

37 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Аракелян Игорю Гагиковичу, 

проживающему в д. Халдеевка Петровского сельского 

поселения, ул. Восточная, д.8

3,2 3,2 0,0

38 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Глазуновой Лидвизе Яковлевне, 

проживающей в д. Халдеевка Петровского сельского 

поселения, ул. Восточная, д.6, кв.1

2,9 2,9 0,0

39 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Григорян Карине Эдуардовне, 

проживающей в д. Халдеевка Петровского сельского 

поселения, ул. Восточная, д.4, кв.2

2,9 2,9 0,0

40 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Карапетян Эдуарду Талышовичу, 

проживающему в д. Халдеевка Петровского сельского 

поселения, ул. Центральная, д.41, кв.1

1,6 1,6 0,0

41 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Унру Павлу Андреевичу, проживающему в 

д. Халдеевка Петровского сельского поселения, ул. 

Центральная, д.37

3,0 3,0 0,0

42 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Поникленко Светлане Николаевне, 

проживающей в д. Халдеевка Петровского сельского 

поселения, ул. Центральная, д.25

3,1 3,1 0,0



Номер Дата
Исполнено ОстатокНазначено№ п/п

Наименование получателя 

бюджетных средств

Распоряжение

Цель выделения средств

43 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Краус Марии Викторовне, проживающей в 

д. Халдеевка Петровского сельского поселения, ул. 

Центральная, д.21

4,0 4,0 0,0

44 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Ковальчук Марии Ивановне, проживающей 

в д. Халдеевка Петровского сельского поселения, ул. 

Центральная, д.1

1,3 1,3 0,0

45 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Гришин Анатолию Алексеевичу, 

проживающему в д. Халдеевка Петровского сельского 

поселения, ул. Восточная, д.24

1,4 1,4 0,0

46 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Молодых Алле Петровне, проживающей в 

д. Бородинка Петровского сельского поселения, ул. Зеленая, 

д.21

1,0 1,0 0,0

47 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Козюлину Петру Филипповичу, 

проживающему в д. Бородинка Петровского сельского 

поселения, ул. Зеленая, д.9

1,0 1,0 0,0

48 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Дятловой Валентине Яковлевне, 

проживающей в д. Бородинка Петровского сельского 

поселения, ул. Зеленая, д.17

1,0 1,0 0,0

49 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Николаенко Елене Викторовне, 

проживающей в д. Бородинка Петровского сельского 

поселения, ул.Гагарина, д.21

1,0 1,0 0,0

50 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Федоровой Эльзе Карповне, проживающей 

в д. Бородинка Петровского сельского поселения, 

ул.Центральная, д.28, кв. 1

1,0 1,0 0,0

51 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Тубекбаевой Назире Салимжановне, 

проживающей в д. Бородинка Петровского сельского 

поселения, ул.Центральная, д.50

1,0 1,0 0,0

52 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Елисеевой Раисе Николаевне, 

проживающей в д. Бородинка Петровского сельского 

поселения, ул.Центральная, д.26

1,2 1,2 0,0

53 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Ибрагимовой Гайше Ризаевне, 

проживающей в д. Бородинка Петровского сельского 

поселения, ул.Центральная, д.24

1,2 1,2 0,0

54 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Токбулатову Аскару Тулегеновичу, 

проживающему в д. Бородинка Петровского сельского 

поселения, ул.Центральная, д.91

1,6 1,6 0,0

55 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Желамской Зое Ивановне, проживающей в 

д. Королека Петровского сельского поселения, ул.Зеленая, 

д.21

1,0 1,0 0,0

56 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Калниной Марии Алексеевне, 

проживающей в д. Королека Петровского сельского 

поселения, ул.Центральная, д.7, кв.1

1,0 1,0 0,0

57 215-р 07.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Купринской Елене Владимировне, 

проживающей в д. Королека Петровского сельского 

поселения, ул.Зеленая, д.29

1,0 1,0 0,0

58 221-р 10.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Пахомову Николаю Яковлевичу, 

проживающему в с. Пушкино Омского муниципального 

района, пострадавшему в результате пожара

3,0 3,0 0,0

59 225-р 15.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Саакову Олегу Шайдулловичу, 

проживающему в с. Пятилетка Омского муниципального 

района, пострадавшему в результате пожара

3,0 3,0 0,0

60 226-р 15.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Радчук Юрию Романовичу проживающему, 

в с. Розовка Омского муниципального района, пострадавшему 

в результате пожара

5,0 5,0 0,0

61 227-р 15.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Мирошниченко Ольге Николаевне 

проживающей в с. Калинино Омского муниципального 

района, пострадавшей в результате пожара

5,0 5,0 0,0

62 228-р 15.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Смольницкой Лидии Ивановне, 

проживающей в с.Калинино Омского муниципального 

района, пострадавшей в результате пожара

5,0 5,0 0,0

63 229-р 15.06.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Вартанян Жоре проживающему, в п. 

Новоомский Омского муниципального района, 

пострадавшему в результате пожара

5,0 5,0 0,0

244-р 28.06.2010г.

Администрация 

Новоомского сельского 

поселения Омского 

муниципального района

На восстановление насосного оборудования КНС №5 

с.Троицкое
75,0 75,0 0,0

264-р 14.07.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Высотченко Надежде Михайловне, 

проживающей по адресу: Омская область, Омский район,  с. 

Харино, ул. Центральная, д. 77, пострадавшей в результате 

пожара

5,0 5,0 0,0

265-р 14.07.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Лютцеву Андрею Андреевичу, 

проживающему по адресу: Омская область, Омский район,  с. 

Андреевка, ул. Центральная, д. 20, пострадавшему в 

результате пожара

5,0 5,0 0,0

266-р 14.07.2010г.
Администрация 

Новоомского сельского 

поселения Омского 

На восстановление насосного оборудования КНС №1 п. 

Новоомский
50,0 50,0 0,0

267-р 14.07.2010г.

Администрация Лузинского 

сельского поселения 

Омского муниципального 

района

На приобретение материалов для восстановления водопровода 

в с. Приветное Лузинского сельского поселения
34,0 34,0 0,0



Номер Дата
Исполнено ОстатокНазначено№ п/п

Наименование получателя 

бюджетных средств

Распоряжение

Цель выделения средств

268-р 14.07.2010г.

Администрация Ачаирского 

сельского поселения 

Омского муниципального 

района

На возмещение произведенных расходов на отогрев 

водопровода и подвоза воды жителям п. Речной, п. 

Набережный Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района

50,0 50,0 0,0

273-р 22.07.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Барткову Сергею Анатольевичу, 

проживающему по адресу: Омская область, Омский район,  д. 

Петровка, ул. Березовая, д. 31, пострадавшему в результате 

пожара

5,0 5,0 0,0

306-р 24.08.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Гесс Нелли Михайловне, проживающей по 

адресу: Омская область, Омский район,  п. Октябрьский, ул. 

Центральная, д. 21, пострадавшей в результате пожара

5,0 5,0 0,0

307-р 24.08.2010г.
Администрация Омского 

муниципального района

Оказание помощи Литовченко Анастасии Евгеньевне, 

проживающей по адресу: Омская область, Омский район,  п. 

Новоомский, ул. 50 лет Октября, д. 27, кв. 9, пострадавшей в 

результате пожара

5,0 5,0 0,0

321-р 09.09.2010г.

Администрация 

Новотроицкого сельского 

поселения Омского 

муниципального района

На восстановление насосного оборудования водонапорной 

башни д. Луговая
22,0 22,0 0,0

872,3 872,3 0,0Итого



19

А
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
а

Г
р

у
п

п
ы

П
о

д
гр

у
п

п
ы

С
та

ть
и

П
о

д
ст

ат
ь
и

Э
л

ем
ен

та

В
и

д
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
а

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я

плана года

плана 

текущего 

периода

016 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
16 001,7 17 421,8 17 421,8 108,9% 100,0%

016 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации
30 000,0 30 000,0 30 000,0 100,0% 100,0%

016 01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации

30 000,0 30 000,0 30 000,0 100,0% 100,0%

016 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации                       

-13 998,3 -12 578,2 -12 578,2 89,9% 100,0%

016 01 02 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации                       

-13 998,3 -12 578,2 -12 578,2 89,9% 100,0%

016 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
9 504,2 -69 542,8 -69 542,8 -731,7% 100,0%

016 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -930 459,2 -744 818,3 -744 818,3 80,0% 100,0%

016 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -930 459,2 -744 818,3 -744 818,3 80,0% 100,0%

016 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-930 459,2 -744 818,3 -744 818,3 80,0% 100,0%

016 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов
-930 459,2 -744 818,3 -744 818,3 80,0% 100,0%

016 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 939 963,4 675 275,5 675 275,5 71,8% 100,0%

016 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 939 963,4 675 275,5 675 275,5 71,8% 100,0%

016 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
939 963,4 675 275,5 675 275,5 71,8% 100,0%

016 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов
939 963,4 675 275,5 675 275,5 71,8% 100,0%

Всего источников финансирования   25 505,9 -52 121,0 -52 121,0 -204,3% 100,0%

от 25.11.2010 года № 55

план 

текущего 

периода (тыс. 

рублей)

Исполнено 

на 

01.10.2010 

(тыс. рублей)

Процент исполнения

Информация об исполнении бюджета Омского муниципального района Омской области по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 9 месяцев 2010 года

Код

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования дефицитов бюджетов, 

кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации

Объем 

бюджета 

(тыс. 

рублей) 

Приложение № 6

к решению Совета Омского 

муниципального района Омской области



 

Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета 

 Омского муниципального района Омской области за 9 

месяцев 2010 года 
 

Исполнение бюджета Омского муниципального района за первое полугодие  

2010 года осуществлялось в соответствии с параметрами, утвержденными 

решением Совета Омского муниципального района Омской области от 10.12.2009 

г. № 94 «О бюджете Омского муниципального района Омской области на 2010 

год», с учетом внесенных в течение отчетного периода изменений. 

Бюджет Омского муниципального района Омской области за 9 месяцев 2010 

года исполнен: 

по доходам – в сумме 672210,8 тыс.рублей, или на 99,4 % к плановым 

назначениям отчетного периода 2010 года (далее – отчетного периода) и на 74,7 % 

от годовых плановых назначений; 

по расходам – в сумме 620089,8 тыс. рублей, или на 86,5 % к плановым 

назначениям отчетного периода, и на 67 % от годовых плановых назначений; 

Превышение доходов  над кассовыми расходами (профицит бюджета)  

составил 52121,0 тыс. рублей, которое сложилось за счет остатков денежных 

средств на лицевых счетах бюджетополучателей. 

Наибольший удельный вес в общем объеме поступивших доходов за 9 месяцев 

2010 года, а именно 69,4 %, составляют поступления от вышестоящих бюджетов 

бюджетной системы в виде субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов. 

Исполнение плана за 9 месяцев 2010 года по основным доходным источникам 

следующее: 

• Налоговые и неналоговые доходы, зачисляемые в бюджет Омского 

муниципального района – 98,1% (план 9 месяцев 2010 года –  209868,9 тыс.руб., 

фактически поступило – 205836,2 тыс.руб.). Неисполнение плановых назначений 

произошло из-за возврата в январе 2010 года в Министерство финансов Омской 

области остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов; 

• Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы РФ – 100 % (план 9 месяцев 2010 года – 466374,6 тыс.руб., фактически 

поступило – 466374,6 тыс.руб.).  

 

Расходы бюджета Омского муниципального района за 9 месяцев 2010 года 

профинансированы в объеме 682015,9 тыс. рублей, или на 95,1 % от плановых 

назначений отчетного периода, и на 73,7 % от годовых плановых назначений. 

Кассовое исполнение бюджета за отчетный период составило 620089,8 тыс. 

рублей, или 67 % к объему бюджета за 9 месяцев 2010 года (716943,1 тыс. рублей), 

или 86,5 %  к  годовому  объему  бюджета  (925965,0 тыс. рублей).  

Неисполнение кассовых расходов обусловлено остатками денежных средств 

на лицевых счетах бюджетополучателей в объеме 61926,1 тыс. рублей, которые на 

87,2 % состоят из целевых безвозмездных поступлений (субсидии и субвенции) из 

вышестоящих бюджетов, составляющих в сумме 53961,8 тыс. рублей. 

 

 



 
Расходы по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» в отчетном периоде 

профинансированы на 99,8 % от плановых назначений на 9 месяцев 2010 года, что  

составило  64438,3 тыс.  рублей,  и  на  71,7 % от  плана  на  год  (89839,0 тыс. 

рублей). Кассовое исполнение за 9 месяцев 2010 года составило 63630,6 тыс. 

рублей, или 98,5 % от запланированной на 9 месяцев суммы расходов (64588,6 тыс. 

рублей), и 70,8 % от годовых плановых назначений. 
 

.По отрасли «Образование» предусмотренные бюджетные ассигнования на 

год в объеме 448922,8 тыс. рублей профинансированы на 73,6 %, что в денежном 

выражении составило 330289,4 тыс. рублей, или на 95,9 % от плановых  

назначений на отчетный период,  кассовое  исполнение  составило 321540,3 тыс. 

рублей, или 93,4 % от плановых назначений за 9 месяцев 2010 года. 

 
Расходы по отрасли «Культура» профинансированы на 99,7 % от плановых 

назначений отчетного периода (24790,7 тыс. рублей) и на 82,7 % от плана на 2010 

год (29872,5 тыс. рублей). Кассовое исполнение за 9 месяцев 2010 года составило 

22093,8 тыс. рублей, или 89,1 % от плановых назначений за 9 месяцев 2010 года и 

74 % от годового плана. 

 
Расходы по отрасли «Здравоохранение и спорт» в отчетном периоде 

профинансированы на 99,9 % от плановых назначений на 9 месяцев 2010 года, что  

составило  64440,6 тыс.  рублей,  и  на  73,2 % от  плана  на  год  (87994,2 тыс. 

рублей). Кассовое исполнение за 9 месяцев 2010 года составило 62609,0 тыс. 

рублей, или 97,1 % от запланированной на 9 месяцев суммы расходов (64485,4 тыс. 

рублей), и 71,2 % от годовых плановых назначений. 

 
В части расходов на социальную политику объем финансирования составил 

91 % (30000,6 тыс. рублей), кассовое исполнение сложилось в объеме 25749,4 тыс. 

рублей, т.е. 78,1 % от плановых  назначений  на отчетный период (32978,6 тыс. 

рублей) и 61,3 % от плановых годовых назначений (42011,1 тыс. рублей).  

 

Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» 
профинансированы в размере 87 от предусмотренных плановых назначений на 

отчетный период 2010 года (109102,1 тыс. рублей). Кассовое исполнение составило 

52077,1 тыс. рублей, или 47,7 % от плана на отчетный период 2010 года, и 41,6 % 

от  объема   годовых  бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  в  сумме  

125213,2 тыс. рублей. 

 
На отрасль «Национальная экономика» за отчетный период 2010 года 

направлены средства в объеме 5518,7 тыс. рублей, что составляет 85 % от 

плановых назначений отчетного периода, и 58,5 % от плана на год (9433,8 тыс. 

рублей). Кассовое исполнение за отчетный период составило 4689,9 тыс. рублей, 

или 72,2 % от плановых назначений за отчетный период 2010 года и 49,7 % от 

годовых плановых назначений. 

 
По разделу «Межбюджетные трансферты» кассовые расходы составили 

73,4 % от годовых плановых назначений (исполнено 67419,5 тыс. рублей при плане 



на год 91847,8 тыс. рублей),  и 96,6 % от плановых назначений на отчетный период 

2010 года.  

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Омского 

муниципального района бюджетам поселений,  на 24196,3 тыс.рублей, или на 56 % 

вырос по сравнению с аналогичным периодом прошлого года, который на 

1.10.2009 г. составлял 43223,2 тыс.рублей. 

 

 

Информация об исполнении бюджета Омского муниципального района Омской 

области по расходам за 9 месяцев 2010 года 

                тыс. рублей   
                      

Наименование  План на 

2010 год 

План на 9 

месяцев 

2010 г. 

Кассовое исполнение за 9 

месяцев 2010 г. 

Структу

ра 

исполне

ния, % 

Фактически 

профинансировано за 9 

месяцев 2010 г. 

Отклонен

ие 

кассового 

исполнен

ия от 

фактическ

ого 

финансир

ования 

(остатки 

на счетах) 

Сумма, 

тыс.руб. 

Процент 

кассового 

исполнения к 

плану на 

Сумма, 

тыс.руб. 

Процент 

фактического 

исполнения к 

плану на 

год на 

отчет

ный 

период 

год на 

отчетн

ый 

период 

Общегосударстве

нные вопросы 89839,0 64588,6 63630,6 70,8% 98,5% 10,3% 64438,3 71,7% 99,8% 807,7 

Национальная 

безопасность и 

правоохранитель

ная      

деятельность 

830,6 297,3 280,2 33,7% 94,2% 0,0% 297,3 35,8% 100,0% 17,1 

Национальная 

экономика 9433,8 6495,5 4689,9 49,7% 72,2% 0,8% 5518,7 58,5% 85,0% 828,8 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 125213,2 109102,1 52077,1 41,6% 47,7% 8,4% 94907,1 75,8% 87,0% 42830,0 

Образование 448922,8 344385,4 321540,3 71,6% 93,4% 51,9% 330289,4 73,6% 95,9% 8749,1 

Культура, 

кинематография, 

средства 

массовой 

информации 

29872,5 24790,7 22093,8 74,0% 89,1% 3,6% 24704,4 82,7% 99,7% 2610,6 

Здравоохранение 

и спорт 87994,2 64485,4 62609,0 71,2% 97,1% 10,1% 64440,6 73,2% 99,9% 1831,6 

Социальная 

политика 42011,1 32978,6 25749,4 61,3% 78,1% 4,2% 30000,6 71,4% 91,0% 4251,2 

Межбюджетные 

трансферты 91847,8 69819,5 67419,5 73,4% 96,6% 10,9% 67419,5 73,4% 96,6% 0,0 

ВСЕГО 

РАСХОДОВ 
925 965,0 716 943,1 620 089,8 67,0% 86,5% 100,0% 682 015,9 73,7% 95,1% 61 926,1 

 

 
 

 

Председатель                                                                                               О.Н. Акимова 
 


